
 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 03. dubna 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 03. dubna 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 5 

1     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 členů zastupitelstva, což 

je 66,67 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 7 

Jana Blažková, Michaela Holeková (příchod 17:13), Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, Bc. Zdeněk 

Kubín, Zdeňka Paulíková, Zdeněk Stejskal 

Omluveni: 2 

MVDr. Jozef Janda Ph.D, Mgr. Jan Váňa 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu Blažkovou a 

pana Zdeňka Stejskala. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní 

Janu Blažkovou a pana Zdeňka Stejskala. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 1/2/2025 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. Pan Kamil Jelínek navrhuje doplnění programu o bod 4) Rozpočtové opatření 

obce č. 2/2025. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Chodník podél komunikace II/342, Dolní Raškovice – schválení smlouvy o dílo 

3. Informace z jednání 

4. Rozpočtové opatření obce č. 2/2025 

  



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 03. dubna 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 03. dubna 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 5 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 2/2/2025 bylo schváleno. 

2 Chodník podél komunikace II/342, Dolní Raškovice – schválení 

smlouvy 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Výzva k podání cenové nabídky zaslána následujícím firmám:  

• MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ: 27523934, 

DIČ:CZ27523934 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

IČ:25253361, DIČ:CZ25253361 

• I F A S O, s.r.o. Chrudim, Kočí 179, 538 61 Kočí, IČ:13583514, DIČ: CZ13583514  

• INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833 539 01 Hlinsko, IČ: 25284959, DIČ:CZ25284959 

• Stavební společnost Chrudim s.r.o., Čáslavská 1247, 537 01 Chrudim IV, IČ: 49283863, 

DIČ:CZ49283863 

Společnosti MIROS Pardubice a.s., Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., I F A S O, s. r. o. Chrudim a INSTAV 

Hlinsko a.s. se z důvodu kapacitního vytížení nebudou účastnit výběrového řízení.  

Dne 26.03.2025 podána jediná cenová nabídka firmou Stavební společnost Chrudim s. r. o. – cena díla 

5 413 764,09 Kč vč. DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo na stavbu 

Chodník podél komunikace II/342, Dolní Raškovice s firmou Stavební společnost Chrudim s.r.o. 

v ceně 5 413 764,09 Kč s DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 3/2/2025 bylo schváleno. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 03. dubna 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 03. dubna 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 5 

3 Informace z jednání 
Veřejnoprávní smlouvy až do výše 250 000 Kč schvaluje rada obce, kde není rada obce schvaluje 

starosta. Tato pravomoc může být zcela nebo zčásti svěřena zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce si vymezuje pravomoc svěření ve věcech schvalování 

veřejnoprávních smluv a finančních darů do výše 250 000 Kč.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 4/2/2025 bylo schváleno. 

Dne 9.4.2025 proběhne zasedání představitelů obcí Svazku obcí Podhůří Železných hor ve Stojicích.             

Za Svinčany se zúčastní starosta obce. Bude projednána realizace opravy rozhledny Barborka. Cílem je 

dokončení realizace a otevření rozhledny již pro letošní sezónu. 

Doručena cenová nabídka na zpracování projekčních prací na skladě OÚ a zateplení KD od Václava 

Hromka v částce 135 000 Kč. Realizace projektů proběhne nejspíše až příští rok z důvodu časové 

náročnosti na vypracování projektových dokumentací a vyřízení potřebných povolení. 

Doručena cenová nabídka Michala Saiferta, Chrudim, na akci „stavební úpravy Nákle“ – zpevněná 

plocha pro pergolu, průleh pro zadržení srážkové vody, terénní práce pro cvičební prvky v ceně 

226 736,03 Kč. Projektovaná cena byla 300 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření smlouvy s p. Michalem Saifertem 

na akci Stavební úpravy Nákle v částce 226 736,03 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 5/2/2025 bylo schváleno. 

Doručen návrh smlouvy na věcná břemena na dvoře OÚ. 

Obdržena nabídka na letecké fotografování obce. Obec souhlasí s pořízením leteckých fotografií a 

videozáznamu, které budou následně využity během oslav výročí obce. 

Pro SDH Svinčany bude zakoupena slavnostní vyšívaná stuha. SDH bylo vyzváno k zaslání svého znaku 

ve vektorovém formátu. 

Bude jednáno s řidičem nákladního vozu ohledně parkování na návsi. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 03. dubna 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 03. dubna 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 5 

Nutno odklidit obrubníky po havárii na vodovodním řadu. Bude řešeno s VAK. 

Studie na vybudování chodníků od návsi na hřiště se vypracovává. Příští týden budou zjištěny bližší 

informace o stavu studie. 

Dne 12. dubna se uskuteční svoz železného šrotu. 

4 Rozpočtové opatření obce č. 2/2025 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 2/2025 (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Jedná se o neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova, a to:  

• na podporu místní prodejny v částce 50 000 Kč 

• na opravu komunikace k rozhledně Barborka včetně parkoviště v částce 120 000 Kč 

• zvýšení výdaje položky 3745 5139 – nákup stromů 170 000 Kč 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 2/2025. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 6/2/2025 bylo schváleno. 

  



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2025 
Datum a čas konání: 03. dubna 2025, 17:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 03. dubna 2025 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 5 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 17:40 hod. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření obce č. 2/2025 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Jana Blažková   

Zdeněk Stejskal   

 

 

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


